ДОГОВОР № _______

на оказание образовательных услуг

«___» ____________ 20__ г.                                                                            г. Астрахань

   Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Астраханской

области «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 10», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Васильева Рината Рафиковича,

действующего  на основании Устава и Лицензии на право осуществления образовательной

деятельности № 1938-БС от 14.12.2018 года,  выданной Министерством образования и

науки Астраханской области с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,
                        (Ф.И.О слушателя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны (далее Стороны), заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется провести, в согласованные Сторонами сроки, обучение

по дополнительной общеразвивающей программе (или её части)

(далее Программа) социально-педагогической направленности «Английский для всех».

1.2.Форма обучения – очная.

1.3. Срок оказания услуг: даты начала и окончания оказания услуг устанавливаются

в Приложении 1 к настоящему договору.

1.4. На освоение Программы предусмотрено 72 академических часа. Программа

включает 9 модулей каждый из которых рассчитан на 8 академических часов

(1 академический час – 45 минут). Заказчик самостоятельно определяет необходимое

количество модулей, которые он хочет освоить в рамках Программы. Количество

выбранных Заказчиком модулей фиксируется в Калькуляции на оказание

образовательных услуг (Приложение 1).

1.5. В период действия договора Стороны руководствуются   Положением ГБОУ АО

«В(с)ОШ № 10» об оказании платных образовательных услуг.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость обучения определяется калькуляцией, являющейся

 неотъемлемой частью Договора (Приложение 1).

          2.2. Стоимость проводимого курса по Договору за один модуль с одного

слушателя, составляет 1000,00 (одну тысячу) рублей 00 копеек. не подлежит обложению

НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ.

2.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком, по предоплате

100%, в безналичной форме, на основании договора и реквизитов, являющихся

неотъемлемой частью договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя не позже чем за два дня до начала занятий.

2.4. Количество обучаемых в каждой группе определяется Исполнителем

согласно заключенных с Заказчиками договоров. Учебная группа приступает к занятиям

при наличии в ней от 8 до 10 человек - Заказчиков.

        2.5. Занятия проводятся по установленному Исполнителем расписанию.

        2.6. После проведения обучения Исполнитель в течение 5 рабочих дней выдает

Заказчику «Свидетельство об обучении», а также подписывает с ним Акт приема и сдачи

оказанных платных образовательных услуг (Приложение 2)

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Исполнитель имеет право:

3.1.1. Вносить изменения в расписание учебных занятий.

3.2.     Исполнитель обязан:

         3.2.1.    Оказать оплаченную услугу в полном объеме согласно тематике, при этом

обеспечив Заказчика необходимыми учебно-методическими материалами, письменными

принадлежностями и техническими средствами обучения.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1.   Своевременно (не позже чем за два дня до начала занятий) оплатить услуги

согласно условий договора.

         3.3.2. Посещать учебные занятия согласно установленному Исполнителем

расписанию. Отсутствие Заказчика на занятии (занятиях) не является основанием для

возврата ему части денежных средств, внесенных на расчетный счет Исполнителя.

3.4.  Заказчик имеет право:

3.4.1. по согласованию с Исполнителем компенсировать оплаченные, но

пропущенные по уважительной причине учебные часы, через посещение

соответствующего количества занятий с другой учебной группой. В качестве

уважительных причин могут выступать следующие подтвержденные администрацией ИУ

обстоятельства:

- водворение в ШИЗО (ЕПКТ);

- временное этапирование в другое ИУ;

- болезнь.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя

в одностороннем порядке в случаях:

– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

– невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

4.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика

в одностороннем порядке в случаях, если:

– выявленные недостатки платных образовательных услуг не устранены

Исполнителем;

– обнаружены существенные отступления от условий договора;

– исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны

в срок.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами,

будут решаться путем переговоров.

         5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры

подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения истца.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

         6.3.   Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

фамилия, имя, отчество; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность;

данные документа, удостоверяющего личность; данные об уровне образования.

        6.4. Обработка персональных данных, прекращается по истечении трех лет после

окончания курса обучения слушателя. В дальнейшем бумажные носители персональных

данных уничтожаются.

        6.5. Администрация ГБОУ АО «В(с)ОШ № 10» не несет ответственности за

действия/бездействие третьих лиц, препятствующих исполнению условий настоящего

договора.

       6.6. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.             ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.     За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по

настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

8.1. Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Астраханской области «Вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа №

10»

Юридический адрес: 414057, Астраханская

область, г. Астрахань, ул. Рождественского, 6

ИНН:3017022230

КПП: 302501001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по

Астраханской области

л/с 20876В27656

р/с 40601810300003000001

БИК 041203001

Заказчик

Ф.И.О:____________________________
                                         (Ф.И.О заказчика)
Место

нахождения:__________________________

______________________________________

Тел.: _____________________________

Паспортные данные:

серия_______ номер__________ кем и когда

выдан_________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

код подразделения________

Директор ГБОУ АО «В(с)ОШ № 10»

_________________Васильев Р.Р.

М.П.

____________/_________________/
       (Подпись)                        (Расшифровка)

Приложение 1

к договору № __________ от «__» _________ 20__ г.

Калькуляция

на оказание образовательных услуг

№

 п/п

Наименование услуг Стоимость

обучения за

один модуль

Кол-во

модулей

Сумма,

(руб.), без

НДС

1 Обучение по

дополнительной

программе «Английский

для всех»

1 000,00 _____

(___ академических часов)

Дата начала занятий

«_____» ___________ 20___ г

Дата окончания занятий

«_____» ___________ 20___ г

Итого сумма (руб.), не подлежит обложению НДС в соответствии

с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса.

Всего к оплате:

                                                                                 (сумма прописью)

«Исполнитель»

Директор ГБОУ АО «В(с)ОШ № 10»

_____________________/Васильев Р.Р./

М.П.

       «Заказчик»
 Ф.И.О:____________________________
                                         (Ф.И.О заказчика)

  ____________/_________________/
       (Подпись)                        (Расшифровка)

Приложение 2

к договору № __________

от «___» _________ 20__ г.

Акт

приема и сдачи оказанных платных образовательных услуг

по договору № ____ от «____» _____________ 20____ г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Астраханской

области «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 10», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Васильева Рината Рафиковича,

действующего  на основании Устава и Лицензии на право осуществления образовательной

деятельности № 1938-БС от 14.12.2018 года,  выданной Министерством образования и

науки Астраханской области с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,
                        (Ф.И.О слушателя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны составили настоящий Акт в том,

что дополнительные платные образовательные услуги, предусмотренные договором

№ ____ от «____» _____________ 20____ г.   оказаны в полном объеме, в установленный

срок с надлежащим качеством.

 Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказанных дополнительных

платных образовательных услуг не имеет

Услуги сдал: Услуги принял:

Исполнитель

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Астраханской области «Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 10»

Заказчик

Ф.И.О: ____________________________
                                         (Ф.И.О заказчика)

Директор

_________________Васильев Р.Р.

М.П.

____________/_________________/
       (Подпись)                        (Расшифровка)